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
202· C/l suíte + 2 Quartos na Rua Flonanópolis . CENTRO· R$ 65.000,00
203 - JACÓ EMli'ENDOERFER e! 1 süüe + 2 Quartos e 2 vagas de garagem
204 - e!2 Quartos no AMIZADE - RS 12.000,00 - Entrada mais financiamento
205· Novos cl suíte + 1 ou 2 Quartos - Praia de Itaguaçu - São Francisco do Sul
206· RESIDENCIAL BARTEL . Entrada R$17.000,OO + financiamento
207· SALA COMERCIAL· no MARKET PlACE - e!vaga degaragem em 24x RS 2.000,00 (CUB)
20B· "RESIDENCIAL REINOlDO BARTEl"Próx. Hodoviáda e!1 surte + 2 Quartos
209· ED. VIRGíNIA com 1 quarto- CENTRO - Ent. RS 20.000,00 + financiamento
210· PiÇARRAS. com 1 suíte + 2 Quartos, e! elevador - RS 53.000,00
211 . AMIZADE e!3 Quartos - quitado - RS 37.000,00
212· ED. CARVALHO· e! 1 suíte + 2 quartos + dep, - RS 75.000,00
214 - SALA COMERCIAL CONJUGADA no Ed. "DOMINGOS CHIODINI" com B3.00m'

'�� TERRENOS
301 - RUA VICTOR MEIRELlES, MOLHA c/600m'· próx. Pr�1. Municipal· RS 25.000,00
302 - Na AV. BARÃO DO RIO BRANCO. com 2.000m'- Edilicado com casa antiga
303 - Área de 440.000m' em SANTA lUZIA - RS 100.000,00
304· AV. MARECHAL DEODORO e! 1 .930,IBm'- RS 320.000,00
305 - TERRENO c/572,BOm'. nas proximidades do KOHLBACH - RS 25.000,00
306 - C/469,35m'. lOTEAMENTO PRIMAVERA - BRASÃO - ESTRAOA NOVA· R$ 9.000.00
307 - TERRENO c/557,OOm' na Julius Verch - CZERNIEWICZ - R$ 22.000,00 I
30B· PRAINHA/PENHA - de esquina - RS 27.500,00

.

309· lot. "CAMPOSAMPIERO" . R$ 17.000.00
310 - Praia de Itaguaçu . S. FRANCISCO DO SUL com 726m'· Beira-Mar - RS 60.000,00
311 . C/520.00m' na rua Leopoldo Mahnke' CENTRO .

312· Comercial Walter Marquardt 660m', c/22m de Irente p/ asfalto- RS 30.000,00
313· BAIRRO,JOÃO PESSOA, e!5.2BO.00m' edilic��o com um galpão de 450m'.
314 - Area de 165.000.00m' na localidade de RIBEIRAO AlMA- RS 55.000,00
315 - 21errenos c/453,60m', no JGUÃ ESQUERDO RS-15.000,00 cada lote.
316 - ÀNGElO SCHIOCHET. cont/ REINOlDO RAU e!550m' - RS 75.000,00/Negociável
317 - 2 lOTES/PRAIA DE ARMAÇÃO C/357.75m'- RS 17.000,00 cada - Negociável
318 - Esquina na Rua Aloísio Boeing na BARRA com 546,60m2 de área - RS 30.000,00
319 - lOTEAMENTO ENKE. NO RAU e!420m','NA RUA EUGÊNIO BERTO�GI· RS 15.000,00

E-mail: habitanênetuno.cotn.br

http://www.netuno.com_br/habitat ALUGUÉIS
A IMOBILIÁRIA HABITAT ESTÁA DISPOSiÇÃO PARA

ADMINISTRAR E ZELAR SEU IMÓVEL,OFERECENDO
PONTUALIDADE NOS PAGAMENTOS, PROCURE-NOS!

401 - APTO. e! 1 suite + 2 quartos- no Edifício Carvalho . Centro - RS 550,00
402· APTO. c/2 Quartos semi-mobiliado em CURITIBA-PR . RS 400,00
403 - CASA central e! suite + 3 quartcs- 2 vagas de garagem - RS 450,00
404· APTO e!2 Quartos mobiliado. c/ garagem -Florianópolis· Trindade· à 10 minutos da
faculdade - RS 500,00
405 - SALA COMERCIAL c/45m' - RUA PRES. JUCELlNO, EDIF. ANA ISABEI,rCENTRO
406 - SALA c/150m', próx, Hospital Jaraguá na RUA JORGE CZERNIEWICZ

.
407· APTO. c/2 quartos- próximo WEG 1- RS 280,00
40B - CASA DE MADEIRA- e!3Qtos. na RUA RIBEIRÃO GRANDE DA LUZ, N' 04· RS115,00
409 - CASA AlV.. e!3 qtos- TRÊS RIOS DO NORTE - RS170,00
410- SALA COMERCIAL na RUA JOINVllLE e!315m'. com Mezanino e 3 bwc
411 - CASA DE MADEIRA c/2 Quartos· telelone e parabólica - RS 250,00
412· CASA AlV. NOVA - 2 KM da Malwee - RS 250,00
413 - CASA DE MADEIRA C/2 Quartos - loteamento Corupá- CHICO DE PAULA - RS180,00
414 - CASA DE ALVENARIA - c/2 Quartos - ESTRADA NOVA - RS 220,00
415· APTO. c/ 1 suite + 2 Quartos - mobiliado- CENTRO - RS 800,00
416 - TERRENO c/BOO.OOm' + quitinete- Centro - RS 220,00
417· CASA AlV. c/3 Quartos e 2 bwc - Rua JOSÉ EMMENDOERFER - RS 400,00
41 B - APARTAMENTO c/2 Quartos· próx. da Faculdade- RS 300,00
419· SALA COMERCIAL c/300.00m'· Felipe Schmidt· CENTRO
420 - GALPÃO/SALA COMERCIAL e!500.00m' - l' andar ·llHA DA FIGUEIRA - R$ 600.00
421 - SALAS COMERCIAIS e!50m'. 120m' e 1 Sam' - na Rua José Emmendoerfer -Próx. Weg I
422· GALPÃO INDUSTRIAL e!200m'· trifásico - CENTRO· RS 350,00
423 . SALA c/45m' . em frente a Acijs . R$ 200,00

.

424 . SALAS CONJUGADAS· CENTRO· c/ mobília· Para consultório ou escritório
425 - QUITINETE TÉRREA· C.ZERNIEWICZ - RS 150,00
426 - APTO c/ 1 suite + 2 Quartos - ED.ISABElLA - CENTRO - RS 450,00
427 - CASA MISTA· VILA lAlAU - c/3 Quartos· RS 250,00

VENDAS
CASAS

101 . Alv. e!142.00m', NUM TERRENO de 456,00m'. na VILA LALAU - RS69.500,00
102 - Alv. e!270.00m' - no Alto- CENTRO· 1 suite'+ 3 Quartos + 1 bwc, salasjantar/ estare!
lareira, permuta d aoto aqui em Jaraguá do Sul e em Balneário de Camboriú.
103· BARRA VELHA com 3 quartos - alvenaria . RS 20.000,00
104 - Mista· VilA LAlAU - e! 100m'- e!3 Quartos - RS 32.000,00
105· Alv.. SCHROEDER e! 10Bm'. lerreno e! 450m'· RS12.500,00 - OFERTÃO
106· Alv. - GUARAMIRIM . NOVA e!2 suítes· bem localizada- RS 60.000,00
107 -lmövel Residencial/come.rcial . Centro" RS 250.000',00 - Negociável

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC

http://www.imoveis.netlinter - CRECI 0914-J ... 371 -211 7

VENDE: Apto de 2 dormitórios.
Ed. JacóEmmendoerfer (Centro)

Preço: R$ 52.000,00

VENDE:Casaemalvenariac/230,OOni,
terrenocl300,OOm2•RuaFelipeFrenzel, 53 -

Cen1ro (Próx. Shopping)Preço:R$85.000,OO

VENDE: Casa em alvenaria e!160,OOm2, e
terrenoe!600,OOm2 -RuaFriedrich W.

SonI1Enhohl(VilaLnJau) -PreçoR$45'(XX),OO
I

VENDE: Terreno cl 1.245,00m2
Rua Fritz Hasse (Próx. Verdureira
da Raquel) Preço: R$ 85.000,00

VENDE: Terreno com área

1.600,00m2 (Nereu Ramos)
Preço: R$ 22.500,00

VENDE:Alvenariae!124,50m2, terreno
e!485,00m2• RuaAdão Noroschny
(vilal.enzi). Preço: R$ 42.00,00

VENDE:madeiracf80m2• terrenod450m2•Rua
921· Loteamento Piazera- Casa n"46· Preço:
18.000,00 (Aceitacaminhão ou carro 110 negócio)

Prédio-emalvenariacl382m2+galpão cf352m2
em terreno de 480m2• Rua IoséEuunendoerfer
• Preço: 130.000,00 (super negociável)

VENDE: Casa madeira - Rua

Hemilio Mafra Cardoso - Centro -

Preço: R$ 23.000,00

VENDE:Ölsaemalvenariacl80,OIJm2
'

(inacobada)' com terreno-de 900,OOmz
• Lot.IloIItÍ •�R$50.000,00

VENDE: Terreno cl3.060,00m2-
Schroeder (Próx. Menegotti).

Preço: R$ 33.000,00

VENDE: Apto. 3 quartos, clárea de

87m2 - residencial Maguilú - Apto.
31 A - Preço: R$ 42.000,00

Casa mista cl 150,OOm2 (próx. Malwee)

- Gostou?
- Quer comprar?
- Não tem dinheiro?

Suas respostas estão aqui, é só ligar!
VENDE: Mista cl 150,00m2, terreno cl 366,00m2• Rua 546, n" 59 (Próx. Salão
Botafogo) Preço: R$ 30.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APARTAMENTO - Mal. Deodoro da Fon­

seca, 364, 2º andar, Calçadão. 2 darm. +

dep. emp. cl garagem - R$ 350,00

APARTAMENTO - R. Manna Frutuoso, 300-
Ed. Dianthus - 1 suíte + 2 dorm + sala" cozo +

bwc social + dep. emp. + área de serviço +

garagem c/2 vagas - R$ 119.000,00

APARTAMENTO - R. Barão do Rio Branco,
353 - Ed. Barão do Rio Branco - 1 suíte + 2

dorm cl garagem - R$ 450,00

APARTAMENTO'
- R. Barão
do Rio Branco,
760 - Ed.
Schiochet -

1 suíte + 2

dorrn + dep.
cl garagem -

R$ 380,00

SALA .

COMERCIAL
Rua: João

Marcatto, 13
- 3º andar­

Centro -

Área
62,13m2 -

Valor R$
25.000,00

VENDE-SE
Casa mista, área

construida de 60m2 -

terreno 435,75m2.
Rua 931, nº,62 -

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$ 20.000,00 +

financiamento

SAOPAULO

POP
tAASTER
92 _ 93 _ 94 • 95 • 96 - 97 -9'9

IMOBILIÁRIA PREfERIDA DO JARAGUAENSE
A Chalé Imobiliária Ltda., sempre

procurou fazer o melhor para atender

bem seu "público alvo" epelo SÉTIMO
ano consecutivo, consegue atingir seu

objetivo, conquistando mais uma vez o

Prêmio Master por ser
IIA Preferida II do jaraguaense no ramo

Imobiliário.

Este ano também fomos premiados por
mals duas empresas de pesquisa e

publicidade: �[P@[P�-São Paulo e

[P@[Q)[}{J�[UJ�-Paraná

Agradecer:nos a escolha, estamos

sempre à disposição e procuraremos

melhorar cada vez mais o atendimento'

ao nosso cl iente.

TERRENO - Rua José Papp, esq. com

rua 539. Loteamento D. Juliana.
Área: 485,62m2• Valor: R$ 25.000,00

SOBRADO ALVENARIA - Rua Leo Schulz,
nº 104 - Rio Hern - Schroeder - Terreno

com 1.290,00m2 - Const.: 190,00m2 - 3

dorrn., sala, copa, coz., sala de TV, bwc +

garagem - Valor: R$ 54.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro, 776
cl 1 05,00m2 - sala nÓ 11 - R$ 650,00

CASA ALVENARIA - RuaJoão Januário

Ayroso, 1588 - 4 dorrn, + 3 bwc, cl garagem
- R$ 800,00

APTO- Rua:

Epitácio
Pessoa, 111

- Ed.

u'araguá
com 2 darm.
e garagem -

R$ 280,00

APTO-Rua:
, Procópio
Gomes de

'. Oliveira,
1320 - Ed.
isabela -

Centro - 9º
andar- 1

'

suíte + 2
darm. cl

garagem -

R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ResidencialGRACEKELLY

Exclusivamente residencial

Localização: Próximo Hospital do Morro
Rua Ernesto Fritz Sohn, 80

Amplo espaço de lazer Vista privilegiada/arpuro

• Um apartamento por andar
• Duas vagas de garagem
• Três quartos (1 suíte)
• Excelente acabamento
• Pronto para morar

• Pode ser financiado/FGTS
• Condomínio com baixo custo
• 138m2 de área útil

ÚLTIMA UNIDADE

São Luís - 70m2, 2 quartos, próximo Caie.

R$ 36.000,00

Rau - 141 m2, 3 quartos, troca por casa
menor valor - R$ 45.000,00

Vila LEmzi - 115m2, 2 quartos, 2 vg. gar.,
R$ 55.000,00

.

aTOS LOCALIZAÇÃO PREÇO INFORMAÇÕES
2 Schroeder - Prox. Cayman 20.000,00 Parcelado/Aceita carro

3 Champaghat - R. Irmão Leão 65.000,00 . Trocaporapto(-)valor
3 Centenário - Próx. Zanotti 40.000,00 Parcela/aceita carro

3 Figueira - R.. Avelino Borba 18.000,00 . Aceita imóvel (-) valor
3 São Luiz - R. Cristina Pereira 36.000,00 Troca - imóvel em Joinville

3 Rau - Rua 450 - Próx, T Reluz 45.000,00 Troca por imóvel (-) valor
2 Lenzi - Rua Elpídio Martins 55.000,00 Negociáveis
6 Centro - Próx. Scar (antiga) 130.000,00 NegOCiáveis
3 (suíte) Amizade - Rua Guanabara 125.000,00 Aceita troca (+) valor

Figueira - Rua Henrique Krause 60.000,00 Troca por imóvel (+) valor Água Verde - 3 quartos, próximo Posto
3(suíte) Amizade - Rua Guanabara 100.000,00 Aceita imóvel (-) valer Mareolle - R$ 230,00
3 Santa Luzia - Rua 960 - Centro 17.000,00 Próx. Frigumz

(venda)
3 Amizade - Res. Amizade - l' andar 38.000,00 Fica Cozinha sobmedida

3 Baependi - Res. Cristina 55.000,00 Aceita troca por casa

3(suíte) Centro - Res. Grace Kelly 75.000,00 Próx. Hospital do Morro
4 (suíte) Centro - Ed. Athenas 230.000,00 Troca p/ imóvel- Balneário

3(suíte) Centro - Ed. Amaranthus 125.000,00 Acabamento a ser feito

APARTAMENTOS

2001 96

2002 147

20Ó3 138

2004 273

2005 306

Inlilili��.�i (venda)
3001 483

3002 3366

3003 450

3004 741

3005 500

3006 880

3007 867

3008 860

3010 694

3011 720

3012 9000

3013 833

CHÁCARAs/siTiaS
4001

4002

4003

125000

76000

10000

14x34

66x51

'15x30

13x57

18x27

15x58

17x51

14x28

18x37

15x48

65x136

28x30

Santa Luzia - Res.·Geranium 8.000,00 Ent 200,00 + 150,00 mensais

Centro - R. Leopoldo Janssen 165.000,00 Casa em alvenaria - 150m2

São Luiz - R. Arduino Pradi 11.000,00 Próx. do Arroz Urbano

Barra Res. Satler (Malwee) 12.000,00 Parcelado em 36 x

R'au - Res. Renascença 17.000,00 Parcelado em 24 x

São Luiz - Próx. CAIC 25.000,00 Negociáveis
Nereu - R. André Voltolini :13.000,00 Parcelado - Centro

Nereu - R. André Voltolini 12.000,00 Parcelado - Próx. Igreja _

Condomínio Azaléias - Lote 26 27.000,00 Negociáveis/Parcelado
Schroeder - Centro 9.000,00 Parcelado em 36 x

Figueira - Após Elite Móveis 35.000,00 Troca por apto (+) valor

Jaraguá Esq. - R. Victório Pradi 27.000,00 Aceita carro/parcelar

Nereu - Ribeirão Grande 70.000,00 Troca por casa em Jaraguá
Massaranduba - Salão Aluísio 18.000,00 Rancho/Luz elétrica
BR-280 - Após Nereu 8.500,00 Parcelado

Água Verde - Próx, Shopping 230,00 Casa - alv 3 quartos
Santa Luzia - Rua 950 150,00 Próx. Frigumz

CÓO m2

lmD (VENDA)
1001 60

1002 113

1003 149

1004 70

1005 70

1006 141

1007 115

1008 300

Champaghat - 113m2, 3 quartos, troca 1009 200

por apto. menor valor - R$ 65.000,00 1010 140

1011 280

1012 92

'··"·jm
0004 100
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
bwc - R$ 85.000,00

Vila Lalau - cl 114,80m2 - 3 darm. - terreno cl
490m2 - R$ 55.000,00
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APARTAMENTOS
Cád. 3001 - Ed. Eldorado - Centro - suíte, 2

quartos, semi-mobiliado - R$ 65.000,00 -

aceita parcela
Cád. 3009 - Ed. Monte Carla - suíte, 2 qtos -

R$ 90.000,00 s/ aeabaménto final
Cád. 3020 - Ed. Rivierá - centro - 2 qtos - R$
25.000,00 + finane.
Cád. 3029 - Ed. Agata - Novo cl suíte, 2

qtos, sacada com churrasqueira - R$
90.000,00
Cád. 3030 - Ed. Otávio Correa - com suíte, 2

qtos, sala, 2 ambientes - R$ 50.000,00 + finan.
Cád. 3031 - Centro - com suíte + 2 qtos,
sacada com churrasqueira. Entrega em

dezembro/99. - R$ 79.000,00 + parcetamentov
Cód, 3033 - Ed. Gardênia - 3 quartos, 2bwe,
c/ garagem - R$ 53.000,00 •

•

_
'.

Cád. 3034 - Ed. Barão - suíte, 2 quartos, c/
,garagem - R$ 55.000,00 - aceita casa de
menor valor na praia de !tapoá
.Cód. 3038 - Ed. Jaeá Emmendoerfer - 2

quartos, 2 bwe, c/ garagem - R$ 53.000,00
Cád. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suíte, 3

quartos, salas c/ sacada, 2 vagas garagem.
Cád. 3043 - Ed. Florença - suíte c/
hidromassagem, 2 qtos, cozinha mobiliada, 2

vagas garagem - R$ 106.000,00
Cád. 3172 - Ed. Dãmaris - 1 suíte, 2 quartos
- R$ 45.000,00
Cád. 3215 - Ed. Fragata - suíte + 2 quartos,
c/ garagem, R$ 22.000,00 + finane.
Cád. 3216 - Ed. Fragata - suíte + 2 quartos,
c/ garagem - R$ 39.000,00
Cád. 3291 - Ed. Giovana - Vila Lalau - suíte,
2 qtos - R$ 40.000,00
Cád. 3092 - Res. Bartel - Baependi -; suíte + 2

qtos - R$ 32.000,00 + pare.
Cád. 3351 - Ed. Anna Cristina - Vila Nova -

sistema de condomínio fechado, c/ 1 suíte +

2 qtos, sacada cl churrasqueira c/ elevador
Cád. 3352 - Res. Amaryllis - Vila Nova -

NOVO - 1 suíte + 1 qto - R$ 54.000,00

CASAS DE ALVENARIA
Cád. 1003 - Centro - c/190m2, 3 qtos - R$ 80.000,00
Cád. 1007 - Centro - c/ 300m2, c/ suíte + 2 qtos -

R$ 140.000,00
Cád. 1009 - Centro - c/120m2, 2 qtos - R$ 80.000,00
Cád. 1010 - Centro - c/ 280m2, c/ suíte, 2 quartos
- R$ 150.000,00
Cád. 1016 - Centro - c/ 331m2, c/ suíte + 3 qtos,
píscína v R$ 26'0.000,00
Cód. 1017 - Centro - sobrado c/ 268,87m2, c/
suíte, 2 qtos, salas c/ 3 ambientes c/ lareira,
eseritário - R$ 150.000,00 - acerta imável de menor

valor
Cód. 1022 - Centro - cl 150m2, e/4 qtos - R$
90,000,00
Cód. 1024 - Centro - c/ 176m2, ponto comerciai -

R$ 170,000,00
Cód. 1026 - Centro - c/117m2 c/ 3 qtos - R$
69.000,00

_

Cád. 1027 - Centro - Rua Angelo Sehioehet c/
1,292,00m2, edificado c/ casa de alvenaria R$
180,000,00
Cód. 1030 - Centro - c/ 230m2 - suíte + 2 quartos
- R$ 110.000,00. Aceita apto em Joinville.
Cód. 1072 - Amizade - c/ 200m2, c/ suíte, 2 quartos,
terreno c/ 1.140m2 - R$ 130.000,00
Cád. 1113 - Barra - c/147m2, suíte c/ elossed, 2
quartos, cozinha mobiliada. Aceita troca c/ casa
de maior valor c/ piscina
Cád. 1131 - Centenário - c/140m2, 3 qtos - R$
50.000,00
Cád. 1175 - c/ 205m2 - suíte, + 2 qtos, terreno c/
1,220,00 - R$ 85.000,00
Cád. 1177,- Czemiewiez - c/170m2, sobrado novo

c/ suíte + 2 quartos - R$ 88.000,00
Cód. 1178 - Czemiewiez - suíte + 2 quartos - R$
85.000,00 - entrada + carros e terrenos
Cád. 1203 - Figueira - c/ 216m2 - suíte + 2 quartos.
Terreno e/1.680,00m2 - R$ 110.000,00
Cád. 1214 - Nova Brasília - c/ 230m2, c/ sUíte, 2
quartos - R$ 96,000,00
Cád. 1221 - Jguá Esquerdo - 3 suítes, chur.,
piscina, semi-mobiliada - R$ 210,000,00
Cód, 1222 - Jguá Esquerdo - 1 .suíte + 2 quartos -

R$ 49,000,00
Cós. 1317 - Vila Lenzi - Casa nova c/ 2 suítes, 2
quartos, garagem pl 2 carros - R$ 70.000,00
Cád. 1352 - Vila Nova - c/ 376m2, c/ suíte, 2 qtos,
piscina - R$ 240,000,00
Cód, 1356 - Vila Nova - c/ 246m2, c/ 4 quartos -

fl$ 65.000,00
Cód. 1431 - São Judas - próx, Recreativa Brei­
thaupt - 3 quartos, 2 bwe - R$ 25,000,00 + fmanc,

'

Cád. 1447 - São Luiz - mista c/ aprox. 160m2 - R$
35,000,00
Cád. 1984 - Corupá - c/ 298m2, cl suíte + 2 qtos
- R$ 115.000,00
Cád. 1985 -, Guaramirim - 156m2 - 3 qtos, 2 bwe,
terreno com 1,250m2 - R$ 90,000,00

Rua Donald Gehving, 106 - Centro - Alvenaria

c/170m2, 3 qtos, 2 bwe.
De: R$ 80.000,oe por R$ 65.000,00

Barra - cl 150m2 - suíte + 2 quartos
R$ 80.000,00

Vila Nova - cl 246,00m2 - 4 quartos.
R$ 65.000,00

Centro cl 190m2 - 3 quartos.
R$ 80.000,00

Figueira - cl 200m2, suíte + 3 quartos.
R$ 65.000,00

Rua Walter Janssen - Centro - Alvenaria cl

117m2, e/3 qtos - R$ 78.000,00 entrada + 9

pare. fixas ou a vista R$ 69.000,00

Czerniewiez - cl 205m2 - suíte + 2 quartos.
Terreno cl 1.220m2 - R$ 85.000,00

Centro - cl 268,OOm2 - suíte, cl closed, 2 quartos,
sala conj. cl lareira, escritório. R$150.000,00

Barra - cl 314m2 - suíte, 3 quartos,
churrasqueira, piscina. R$ 125.000,00

Rio Molha - cl 270m2 - suíte, 3 quartos, salão de
festas cl churrasqueira, piscina - R$ 96.000,00

SALAS COMERCIAIS

TERRENOS
Cód. 2003 • Centro - 375m2 - R$ 50,000,00
Cád. 2007 - Centro - próx. Angeloni c/ 1.020m2 - R$
60.000,00
Cód, 2013-Centro- Reinaldo Rau, c/975m2- R$ 280.000,00
Cód. 2014·Centro-421m2- R$25,OOO,00
Cód.2051.ÁguaVerde-c/4oom2-R$16.ooo,00
Cód, 2072·Amizade-20,570m'· R$150,OOO,00
Cód. 2097· Próx. futura Preferturac/1 ,018m2 - R$ 150,000,00
Cód,2112-Barra-c/3OOrn'- R$13.ooo,00-próx. Sup. El!eitha4JI
Cód, 2113 - Res. Satler- Barrac/346,62m'cI asfalto - R$
10.500,00
Cód. 2118 - Res, Joaquim Girolla • Barra - cl 420m2- R$
22.500,00 c/asfa�o
Cód.2119·Barra - Res, Joaquim Girollac/420m2- R$15,5OO,00
Cód,2131-Centenário-C/405m'- R$15.ooo,00
Cód. 2151 • Chico de Paula - C/2,5OQm'- próx. Posto Marcolla
- R$ 60,000,00
Cód.2175-Czemiewicz-c/1, 141 ,40m2- R$25.ooo,00
Cód, 2212 - Cond, Azaléias - c/778,68m2 - R$ 32,000,00
Cód. 2252 - Nova Brasflía - c/350m' - R$ 32,000,00
Cöd. 2446- Estrada Nova-c/1.155,00m2- R$24.500,00
Cód.2271 • VilaMaba - próx. Prefértura atual - c/496,60m2 - R$
13.000,00
Cód, 2292· R.WaJdemarGrubba - próx. Met.Trapp c/409,5Om'
-R$5O,000,00
Cód. 2357 - Vila Nova - c/355,OOm'- R$11.700,00
Cád. 2358 - Vila Nova - c/338m'· R$ 29.000,00
Cád. 2359 - Vila Nova - (próx. a Igreja) c/1 ,000,00m' - R$
58,000,00
Cód, 2373 - Vila Rau - cl 350m' - H$ 13.000,00
Cód. 2374· Vila Rau - cl 337m2 - R$ 13,500,00 acerta pare.
Cód. 2375 - Vila l.alau- Rua Guilherme Schmidt - c/435m'
- R$14,000,00,
Cód. 2456· Três Rios do Sul- área de 2.500,00m' - R$
25,000,00 '

Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto c/445m2 - Entrada
de R$15.000,00+ 12vezesde R$1 ,000,00
Cód.2982- Rod, SG413- Km 10-c/49,872,00m'- R$40,QOO,oo
Cód. 2986 - Guaramirim - Estrada Rio da Prata c/
135.000,00m' - R$ 50.000,00
Cód. 2988· Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m'
- R$ 35,000,00

Cád. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 5° andar c/2

garagens, Entrega p/ Fevereiro/2001 - R$ 28,270,00,+
parcelas
Cád. 4004 - Centro - Ed. Mar1<et Place - 42 andar- 44,59m'
+ garagem - R$ 35,000,00
Cód. 4010 - Centro - ao lado Bco Brasil- Centro Comercial
c/7 salas - R$ 350,000,00
Cód,4020-Centro- Térreac/117m'- R$90.ooo,OO-Acerta
casa até R$ 50.000,00

LOCAÇÕES
Casas".

, Cöd. 601 - Casa alvenaria, ideal para fins comerciais­
Próx, Hospital Jaraguá - R$ 1.500,00
Cód. 602 - Casa alv. c/3 quartos -Ilha da Figueira - R$ 300,00
Cód. 603 - Casa alv. c/4 cômodos - Vila Lenzi - R$ 150,00
Cód,606·Casamad. c/3qts-Jaraguá Esquerdo- R$160,00
Cód. 609 - Casa alv. c/3 qts - Ribeirão Cavalo - R$ 160,00
CM 613 - Casa mista c/3 qts. - Próx. Malwee - R$ 220,00

Apartamentos
Cód, 623 - Aptos NOVOS, c/2 qtos, no Ed, Rebella II (prédio
do correio da Reinaldo Rau) a partir de R$ 350,00
Cód. 626 - Apto. c/suite+ 2 quartos, dep, de empregada - Ed.
Carvalho· R$ 450,00
Cód. 627 - Apto NOVO, c/ suite, 2 qtos,Res. Amaryllis
- R$ 350,00
Cód. 629 - Qui!. na rua da Duas Rodas - R$ 150,00
Cód, 632· Apto, c/3 quartos - inicio do Jaraguá Esquerdo -

R$300,OO
Oôd. 633-Apto NOVO, c/1 qto- próx,WEG II- R$220,00
Cád. g34 - Apto. c/2 quartos, práx. ao Supermercado
Brerthaupt (ja Reinaldo Rau - R$ 350,00
Cód, 635· quitinete no Ed. Marquardt, a partirde R$ 180,00
Cód. 637 - Apto c/ suite, 2 qtos, dep. Empregada - Ed.
Schiochet - ao lado do Angeloni (prédio c/ piscina, salão de
festas, quadra poliesportiva) - R$ 420,00
Cód, 638 - Apto NOVO, c/ suite + 2 qtos no final da Av. Mal.
Cód, 641 - Apto. c/ suite, 2 qts - !"d, Centenário - R$ 330,00
Cód 644 - Apto c/3 qtos- pröx. Arroz Urbano - R$ 350,00
Cód. 647 -Apto, c/2quartos- Práx. Angeloni - R$ 300,00
Cód. 655 - Apto c/ suíte + 2 qtos - Ed. Santa Terezinha­
R$380,00

Salas comerciais
Cód. 660 - Sala comI. c/30m' - estacionamento próprio­
Center Foca - R$ 300,00
Cód. 668· Sala comi. c/60m' - pröx. Angeloni - R$ 290,00
Cód. 670 - Sala comI. e/70m', carpet, c/ divisória. São 2
ambientes, recepção, 2 bwc's - Ed. Chiodini - R$ 200,00 •

Cód. 683 - Salas comi c/50m' na R, Jorge Lacerda, a partir
de R$ 180,00 - 22 piso
Cód, 687 - Sala coml. e/90m' (incluindo mesanino) lateral
da Marechal- R$650,00

Galpão
Cód 802 - Galpão c/ mesanino - R$ 990,00 - Próximo Florisa

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL.'CONSULTE-NOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VEíCULOS NOVOS
E USADOS.

TODAS AS MARCAS

. FONE/FAX; 372-1132·

..

Jaraguá do Sul, 19 de fevereiro de 2000
....................

I
I\

Silencar completa 21 anos de trabalho
EstabeltrimentofoipioneÍronosegmentodeescapamentosnaddade

Trabalhando com a

troca de escapamentos
para caminhões e

automóveis,
amortecedores, molas e

pastilhas de freio, o
estabelecimento
oferece as melhores

.
marcas do segmento na
cidade. Tendo como
marca registrada a

rapidez no
atendimento, a
Silencar possui
tradição sendo o

primeiro posto. de troca
de escapamentos de
Jaraguá do Sul.
Com uma estrutura

própria de 240 metros

quadrados, a empresa
dispõede cinco
elevadores e sete

.
funcionários

qualificados.
A Silencar só trabalha
com fornecedores de

renome que garantam.
a segurança do

serviço, tendo como
principais: na linha
de escapamentos,
a Metalúrgica João
Wiest e a Sicap;
e na linha de

amortecedores, a Casa
Natacce, Roles Auto
Peças, União e Maltair Tradição: estabelecimento é o JD ponto de troca de escapamentos da cidade

Qualidade: profissionais experientes e atualizados integram a equipe

Voltolini.
.

.

Vendendo cerca de 850

peças por mês, o
estabelecimento atende
as cidades de·

Jaraguá do Sul,
Massaranduba,
Corupá, Schroeder,
Barra Velha,
Guaramirim e'

Pomerode, servindo
desde grandes
empresas e prefeituras
a carros particulares.
A Silencar também

dispõe de facilidades
no pagamento
trabalhando com

preços acessíveis com
. descontos especiais à

vista e um crediário

parcelado em uma

mais três vezes. ou em

30,60 e 90 dias, e
oferece credibilidade
nos serviços, pois está
equipada commuita

tecnologia, com tudo
informatizado.

, Tendo capacidade
de atender 90 carros

por dia, a Silencar
tem como principal
lema a qualidade
e agilidade no
atendimento.

Há 20,anos os 'produtosCWifl5t$ã
muito.··.· bem··'t:·tratad,os'�'nestef"�i::

Wiest
........... AWiest parabeniza a sllencar por seus 20 anos de sucesso

.

ESCAPAMENTOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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AUTOMECÂNICA DA BARRA LTDA.

, Rua Ângelo Rubini, 900 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul - SC
.

.

Telefone: (047) 376-0251

FIAT

Vende-se Uno ELX 95.
Valor R$ 7.500,00.

Tratar com Rodrigo( pelo
telefone 9973-8321 .

Vende-se ou troca-se Uno
Mille 91, branco,

gasolina. Tratar com Ari

pelo telefone 991-5807

,

VOLKSWAGEN

Vende-se Fusca 61, origi­
nal, 'cor vinho.

Valor R$ 980,00. Tratar
pelo telefone 991-5807.

Vende-se Brasilia 79,
ótimo estado.

Volor R$ 1.600,00, ou
'troco por carro maior
valor, financiado. Tratar
pelo telefone 372-3922.

FORD

Vende-se escort XR3,
ano 87, teto solar,

vidro elétrico, cor cinza
escuro metalico.

Valor R$' 4.500,00.
Trotar pelo telefone

275-2052.
'

Vende-se Ford Fiesta,
único dono, ano 98,
quatro portas, pintura
metálica. 16.000 km,
com aparelho de CD.

R$ 5.800,00 + 23 vezes

de R$ 322,00.
Tratar pelo telefone 370-

8569 com Seni.
Aceita-se trocq

-

'.-LI,-
Latoaria,
Pintura e
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